Российская Федерация

Совет депутатов города Фрязино

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2010

№ 498
О внесении изменения в решение Совета депутатов
города Фрязино от 10.12.2009 № 458 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения застроенных
территорий части кварталов № 6 и № 7 объектами
инженерной инфраструктуры, социального и
коммунально-бытового назначения»
Рассмотрев обращение Главы города о внесении изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2009 № 458 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения застроенных территорий части кварталов № 6 и № 7 объектами инженерной инфраструктуры, социального и коммунально-бытового назначения»,
Совет депутатов города Фрязино решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2009 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения застроенных территорий части кварталов № 6 и № 7 объектами инженерной инфраструктуры, социального и коммунально-бытового назначения» (прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
депутата Крестьянинова А.В.

Заместитель председателя Совета депутатов

А.И. Щербаков

Приложение

к решению Совета депутатов
г. Фрязино

от 27.05.2010  № 498
ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2009 № 458
«Об утверждении расчетных показателей обеспечения застроенных территорий части кварталов № 6 и № 7 объектами инженерной инфраструктуры, социального и коммунально-бытового назначения»
1. Таблицу в пункте 3 Расчётных показателей обеспечения застроенной территории части квартала № 6 , площадью 1,3 га, объектами инженерной инфраструктуры, социального и коммунально-бытового назначения, являющихся приложением к решению Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2009 № 458 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения застроенных территорий части кварталов № 6 и № 7 объектами инженерной инфраструктуры, социального и коммунально-бытового назначения» изложить в следующей редакции:

	Показатель
	Ед. изм.
	Количество

	1.
	Водопотребление:                                                             224.8

	Холодная вода
	куб.м/сут
	151,7

	Горячая вода
	куб.м./сут
	73,06

	2.
	Водоотведение

	Хозяйственно-бытовые стоки
	куб.м/сут.
	224,8

	Дождевые стоки
	л/сек
	50,28

	3.
	Энергопотребление 380/220 В
	кВА
	420,3

	Категория электроснабжения

	2

	4
	Теплопотребление:

	Отопление, горячее водоснабжение
	Гкал/час
	1,72

	5-
	Телефонизация
	кол. пар
	268

	6.
	Радиофикация
	кол. точек
	268

	7.
	Телевидение
	кол. точек
	268

	8.
	Этажность застройки
	Определить с учётом расчёта инсоляции

	9
	подземные гаражи-стоянки
	машино/мест
	по расчёту

	10.
	Застраиваемая территория части квартала № 6
	га
	1,3

	11.
	Показатели обеспечения объектами социального и коммунально-бытового назначения
	Принять исходя из утвержденных территориальных строительных норм Московской области

2. Таблицу в пункте 3 Расчётных показателей обеспечения застроенной территории части квартала № 7, площадью 2,6 га, объектами инженерной инфраструктуры, социального и коммунально-бытового назначения, являющихся приложением к решению Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2009 № 458 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения застроенных территорий части кварталов № 6 и № 7 объектами инженерной инфраструктуры, социального и коммунально-бытового назначения» изложить в следующей редакции:

	Показатель
	Ед. изм.
	Количество

	1.
	Водопотребление:                                                                         668,0

	Холодная вода
	куб.м/сут
	          450,9

	Горячая вода
	куб.м./сут
	217,1

	2.
	Водоотведение

	Хозяйственно-бытовые стоки
	куб.м/сут.
	668,0

	Дождевые стоки
	л/сек
	50,28

	3.
	Энергопотребление 380/220 В
	кВА
	1193,7

	Категория электроснабжения

	2

	4.
	Теплопотребление:

	Отопление, горячее водоснабжение
	Гкал/час
	4,98

	5.
	Телефонизация
	кол. пар
	794

	6.
	Радиофикация
	кол. точек
	794

	7.
	Телевидение
	кол. точек                                  794

	8.
	Этажность застройки
	Определить с учётом расчёта инсоляции

	9.
	подземные гаражи-стоянки
	машино/мест
	по расчёту

	10.
	Застраиваемая территория части квартала № 7
	га
	2,6

	11.
	Показатели обеспечения объектами социального и коммунально-бытового назначения
	Принять исходя из утвержденных территориальных строительных норм Московской области

Глава города

В.В. Ухалкин